РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОРШУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.07.2022				                                        	                         № 72/192
с. Коршуновка

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Коршуновского сельсовета»

В целях приведения Устава Коршуновского сельсовета в соответствие с федеральными законами  от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Коршуновский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л :

Статья 1
	Внести в Устав Коршуновского сельсовета следующие изменения и дополнения:
	1)  статью 36 изложить в следующей редакции:
	«36. Контрольно-счетный орган Коршуновского сельсовета.
	Представительный орган поселения вправе заключить соглашение с представительным органом Михайловского района о передаче контрольно-счетному органу Михайловского района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.»;
	2) статью 5 Устава дополнить частью 3  следующего содержания:
	«3. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»  муниципальный контроль  подлежит осуществлению при наличии в границах Коршуновского сельсовета объектов соответствующего вида контроля.»;
3) Статью 37 «Избирательная комиссия Коршуновского сельсовета» исключить.

Статья 2
Главе Коршуновского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

Статья 3
Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня обнародования.

Председатель Коршуновского сельского
Совета народных депутатов                                             О.А.Боровских

Глава Коршуновского сельсовета	О.В.Нестеренко